
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=636640&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2016 
 

Às 10:16 horas do dia 10 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000118201670, Pregão nº 00015/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 737.013,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 612.594,9600 , com valor negociado a R$
589.514,0400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Auxiliar de Cozinha
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 48.752,7600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.897,9200 , com valor negociado a R$
43.995,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 43.897,9200, Valor Negociado

: R$ 43.995,6000. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:31

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Cozinheiro Geral
Tratamento Diferenciado: -



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=636640&tipo=t 2/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.349,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.997,1200 , com valor negociado a R$
37.201,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 41.997,1200, Valor Negociado

: R$ 37.201,2000. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Eletricista
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: postos
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 148.644,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 111.345,8400 , com valor negociado a R$
95.403,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 111.345,8400, Valor Negociado

: R$ 95.403,3600. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Marinheiro Fluvial de convés
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 99.424,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.917,0000 , com valor negociado a R$
82.506,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 82.917,0000, Valor Negociado

: R$ 82.506,2400. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 102.248,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.917,0000 , com valor negociado a R$
82.518,2400 .

 



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=636640&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 82.917,0000, Valor Negociado

: R$ 82.518,2400. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Marinheiro Fluvial de convés (comando)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 111.770,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 94.560,3600 , com valor negociado a R$
94.057,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 94.560,3600, Valor Negociado

: R$ 94.057,9200. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Servente de Limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: postos
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 113.833,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 116.782,0800 , com valor negociado a R$
116.605,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 116.782,0800, Valor Negociado

: R$ 116.605,6800. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.

Homologado 10/11/2016
10:16:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Recepcionista
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55.988,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E B CARDOSO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.177,6400 , com valor negociado a R$
37.225,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2016
14:06:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E B CARDOSO - EIRELI,
CNPJ/CPF:34.849.836/0001-87, Melhor lance : R$ 38.177,6400, Valor Negociado

: R$ 37.225,8000. Motivo: Valor negociado, demonstrado na proposta final.
Homologado 10/11/2016

10:16:33
NILSON
GABAS



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=636640&tipo=t 4/4

JUNIOR
 
 

Fim do documento


